3
6

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022                                                                                                                             №927-п
                                                       п. Адамовка
О создании межведомственной комиссии по обследованию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования Адамовский район
В целях реализации Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №757 и поручения Губернатора Оренбургской области:

1.  Создать межведомственную комиссию по обследованию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования Адамовский район (далее – комиссия).

2. Утвердить состав комиссии согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о комиссии согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить график обследования защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования Адамовский район согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.
5. Утвердить форму акта обследования согласно Приложению №4 к настоящему постановлению.
6. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Адамовского района провести инвентаризацию заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства находящихся в населенных пунктах сельских поселений, принять меры к очистки заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства. По результатам инвентаризации в срок до 08.11.2022 года предоставить сведения согласно Приложению №5 к настоящему постановлению.
7. Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального образования Адамовский район по оперативному управлению.
8. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Адамовский район.
Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                                                       С.П. Логвинов

  Приложение №1

к постановлению администрации

                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                    Адамовский район

                                                                                                    от 28.10.2022 №927-п
Состав межведомственной комиссии по обследованию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования Адамовский район
	Логвинов

Сергей Петрович
	-
	председатель комиссии, временно исполняющий полномочия главы муниципального образования Адамовский район

	Члены комиссии:

	Чубов
Николай Иванович
	-
	секретарь комиссии, главный специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Адамовский район

	Жантимиров
Каиржан Аманкельдеевич
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работе по Кваркенскому и Адамовскому районам (по согласованию)

	Главы сельских поселений на территории которых расположены защитные сооружения гражданской обороны
	-

Приложение №2

к постановлению администрации

                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                    Адамовский район

                                                                                                    от 28.10.2022 №927-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обследованию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования Адамовский район
I. Общие положения.
1.1. Настоящее  Положение  по обследованию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования Адамовский район (далее Положение) разработано в соответствии с Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне»».
1.2. Комиссия является совещательным и консультативным органом, образованным в целях обследования защитных сооружений гражданской обороны.
II. Основные задачи комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
- обследование защитных сооружений гражданской обороны;
- по результатам обследования составление акта обследования.
III. Организация деятельности Комиссии
3.1. Комиссию возглавляет временно исполняющий обязанности главы муниципального образования Адамовский район;

3.2. Обследование защитных сооружений гражданской обороны осуществляется в срок, не превышающий 10 дней со дня создания комиссии;

3.3. Результаты работы комиссии в 10-дневный срок со дня обследования оформляются актом обследования защитных сооружений гражданской обороны, который составляется в соответствии с настоящим постановлением.

3.4. Акт обследования защитных сооружений гражданской обороны составляется секретарем комиссии в 2 экземплярах, подписывается председателем комиссии.

3.5. При наличии разногласий между членами комиссии решение принимается в ходе согласительного совещания большинством голосов членов комиссии с решающим голосом председателя комиссии.

 Приложение №3

к постановлению администрации

                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                    Адамовский район

                                                                                                    от 28.10.2022 №927-п
График обследования защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования Адамовский район
	N п/п
	Инвентарный номер ЗС ГО
	Полный адрес места расположения ЗС ГО с указанием строения, подъезда
	Дата обследования

	1
	2
	3
	4

	1.
	546-57
	462830,п. Адамовка, Адамовского района, ул. Школьная  д.8
	02.11.2022

	2.
	547-57
	462830, п. Адамовка, Адамовского района, ул. Школьная  д.4
	02.11.2022

	3.
	549-57
	462831 п. Адамовка, Адамовского района, ул. Комарова д.8
	02.11.2022

	4.
	550-57
	462830, п. Адамовка, Адамовского района, ул. Пушкинская д.69
	02.11.2022

	5.
	552-57
	462830, Адамовский район, п. Адамовка, ул. Школьная 7а
	02.11.2022

	6.
	554-57
	462830, Адамовский район, п. Адамовка, ул. Студенческая,4
	02.11.2022

	7.
	556-57
	462830, п. Адамовка, Адамовского района, ул. Студенческая д.3
	02.11.2022

	8.
	557-57
	462820, Адамовский район, п. Шильда, ул. Заводская д.1
	01.11.2022

	9.
	558-57
	462821,  Адамовский район, п. Майский ул. Майская, 19
	01.11.2022

	10.
	560-57
	462833  Адамовский район,  с. Брацлавка ул. Октябрьская ,7
	01.11.2022

	11.
	562-57
	462840, Адамовский район, п. Теренсай, ул. Центральная д. 7
	03.11.2022

	12.
	566-57
	462830, Адамовский район, п. Адамовка, ул. Мирная,6
	03.11.2022

	13.
	567-57
	462830, Оренбургская область, Адамовский район, п. Адамовка, ул. Энергетиков, 13/4
	03.11.2022

Приложение №4

к постановлению администрации

                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                    Адамовский район

                                                                                                    от 28.10.2022 №927-п
образец

акта обследования защитного сооружения гражданской обороны

Акт №

обследования объекта

п. ________                                                                                      «_____»____________20___г.

населенный пункт

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии

Члены комиссии:
	- временно исполняющий полномочия главы муниципального образования Адамовский район

	Чубов Николай Иванович - главный специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Адамовский район

	Жантимиров Каиржан Аманкельдеевич - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работе по Кваркенскому и Адамовскому районам

	Ф.И.О. – глава сельского поселения

Установила:   Объект: инв. № инв. № ГУ МЧС России по Оренбургской области №_____,

расположенный по адресу: _________________ ____________________________________

_____________________________________________________________________________.

Согласно реестра МЧС России и иной технической документации является

ПРУ, используется как _________________________________________________________.

Инженерно-техническое оборудование:

1. Фильтровентиляционное помещение (оборудование) _____________________________
                                                                                                              (отсутствует/имеется)

2. Автономное электроснабжение (дизельэлектростанция) ___________________________
                                                                                                              (отсутствует/имеется)

3. Помещения санитарных узлов _________________________________________________
                                                                                                              (отсутствуют/имеются)

4. Тамбур-шлюз, тамбуры, защитно-герметические двери ____________________________
                                                                                                              (отсутствуют/имеются)

5. Паспорт ЗСГО ______________________________________________________________
                                                                                                                 (отсутствует/имеется)
Имеющиеся нарушения (недостатки): _____________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Вывод: _______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.

Председатель комиссии -

_________________________________________________________________С.П. Логвинов
                  (Дата)                                                 (Подпись)
М.П.

Приложение №5

к постановлению администрации

                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                    Адамовский район

                                                                                                    от 28.10.2022 №927-п
Сведения
о заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства расположенных на территории муниципального образования

	№ п/п
	Адрес нахождения заглубленного помещения
	Площадь заглубленного помещения
	Строительные конструкции помещения
	Количество выходов из заглубленного помещения

	1.

	2.

	3.

	4.